А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О внесении изменений в постановление

администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа от 23.12.2016 № 2659

«О размере платы, взимаемой с родителей

(законных представителей) за присмотр и

уход за детьми, осваивающими

образовательные программы дошкольного

образования в муниципальных учреждениях

Петропавловск-Камчатского городского

округа, осуществляющих образовательную

деятельность»

В целях приведения в соответствие с Указом Президента Российской

Федерации от 23.01.2024 № 63 «О мерах социальной поддержки многодетных

семей», в соответствии со статьей 65 Федерального закона от 29.12.2012

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением

Правительства Камчатского края от 25.10.2016 № 416-П «Об установлении

максимального размера платы, взимаемой с родителей (законных

представителей) за присмотр и уход за детьми в государственных и

муниципальных организациях в Камчатском крае, реализующих

образовательную программу дошкольного образования»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа от 23.12.2016 № 2659 «О размере платы,

взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за

детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования

в муниципальных учреждениях Петропавловск-Камчатского городского

округа, осуществляющих образовательную деятельность» следующие

изменения:

1.1 в пункте 1 слова «284 (двести восемьдесят четыре) рубля 29 копеек»

заменить словами «297 (двести девяносто семь) рублей 65 копеек».

1.2 подпункт 2.1 изложить в следующей редакции:

«2.1 родителям (законным представителям), семьям которых установлен

статус многодетной семьи, родительская плата снижается на 50 процентов от

установленной.»;

1.3 в Порядке предоставления льготы по снижению размера родительской

платы и освобождению от взимания платы, взимаемой с родителей (законных

представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные

программы дошкольного образования в муниципальных учреждениях

Петропавловск-Камчатского городского округа, осуществляющих

образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного

образования:

1.3.1 подпункт 2.1 изложить в следующей редакции:

«2.1 родители (законные представители), семьям которых установлен

статус многодетной семьи;»;

1.3.2 приложение 1 изложить в редакции согласно приложению к

настоящему постановлению.

2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа опубликовать настоящее постановление в сетевом издании

«Официальный сайт администрации Петропавловск-Камчатского городского

округа».

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его

официального опубликования, но не ранее 01.01.2026.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

начальника Управления образования администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа.

Глава

Петропавловск-Камчатского

городского округа                                                                                      Е.А. Беляев

Исп. Колчанов Ю.В., УО, тел. (+74152) 303-100 доб.1754

Приложение

к постановлению администрации

Петропавловск-Камчатского

городского округа

от  №

Приложение 1

к Порядку предоставления льготы

по снижению размера родительской

платы, и освобождению от взимания

платы, взимаемой с родителей (законных

представителей) за присмотр и уход за

детьми, осваивающими образовательные

программы дошкольного образования в

муниципальных учреждениях

Петропавловск-Камчатского

городского округа, осуществляющих

образовательную деятельность по

образовательным программам

дошкольного образования

                               В _________________________________________

                                 (наименование образовательной организации)

                               от _________________________________________

                                           (Ф.И.О. заявителя)

                               адрес ______________________________________

                               телефон ____________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу предоставить мне льготу по снижению размера платы, взимаемой с родителей

(законных  представителей)  за  присмотр  и  уход  за  детьми  в муниципальных

образовательных   организациях   Петропавловск-Камчатского городского округа,

реализующих программу дошкольного образования, поскольку моя   семья  имеет  статус

многодетной_________________________________________________,__________________

                                                 (Ф.И.О. ребенка полностью) (дата рождения),

посещающего образовательное учреждение_________________________________________

                                                                                    (далее - образовательная организация)

______________________________________________________________________________

             (полное наименование образовательного учреждения)

В  случае  смены места жительства, образовательного учреждения, а также

наступления  обстоятельств,  влекущих  прекращение предоставления льготы по снижению

размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр  и  уход  за

детьми  в  муниципальных образовательных учреждениях Петропавловск-Камчатского

городского   округа,   реализующих   программу дошкольного образования,   обязуюсь

проинформировать   образовательную организацию   в   течение  15  календарных  дней  с

момента  возникновения соответствующих обстоятельств.

Об    ответственности    за    предоставление    недостоверных   данных предупрежден(а)

    Приложение:

    1)

    2)

    3).

                                                        ___________________

                                                        (подпись заявителя)